

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักและเสริมไหล่ทางเท้าคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๕
หน่วยงานเจ้าของโครงการ

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๒๒,๙๐๐.- บาท

๓. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักและเสริมไหล่ทางเท้าคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๕
รายละเอียดคือ

- ปริมาณงาน วางท่อระบายน้ำทั้งหมด คสล.Ø ๐.๔๐x๑.๐๐ เมตร จำนวน ๖๒ ท่อน พร้อมบ่อพัก ๗ จุด
- ฝาราง ขนาดกว้าง ๐.๕๐ เมตร ยาว ๐.๙๐ เมตร จำนวน ๑๓ ฝาร
- เสริมไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก ยาว ๑๐๐ เมตร กว้างเฉลี่ย ๑.๓๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า ๑๓๐ ตารางเมตร
- เสริมไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก ยาว ๖๒ เมตร กว้างเฉลี่ย ๒.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า ๑๒๔ ตารางเมตร
(รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต.สะพาน กำหนด)

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๕ ธันวาคม ๒๕๕๖ เป็นเงิน ๒๒๒,๙๐๐.- บาท

๕. บัญชีประมาณราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบ

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบ



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ที่ ชย 71302/

วันที่ 25 ธันวาคม 2556

เรื่อง กำหนดราคากลางงานจ้าง

เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ตามคำสั่งขององค์การบริหารส่วนตำบลละหานที่ 431/2556 ลงวันที่ 16 ธันวาคม 2556 ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างตามงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2557 จำนวน 13 โครงการ (รายละเอียดตามที่แนบ) นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้จัดทำราคากลางงานจ้างเหมาโครงการก่อสร้างดังกล่าวเป็นที่เรียบร้อยแล้ว และคณะกรรมการฯ ได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน ประกอบด้วย

- | | |
|---|----------------------|
| 1.โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ม.10 (สายภายในหมู่บ้าน) | ราคากลาง 334,200 บาท |
| 2.โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ม.11 (สายภายในหมู่บ้าน) | ราคากลาง 396,400 บาท |
| 3.โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ม.16 (สายภายในหมู่บ้าน) | ราคากลาง 390,000 บาท |
| 4.โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ม.18 (สายรอบหนองชน) | ราคากลาง 263,900 บาท |
| 5.โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ม.7 (ข้างศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก) | ราคากลาง 266,400 บาท |
| 6.โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ม.8 (สาย ทล.201-มียาชาว่า) | ราคากลาง 327,000 บาท |
| 7.โครงการซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ม.9 (สาย ททบ.5) | ราคากลาง 392,200 บาท |
| 8.โครงการซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน ม.14 | ราคากลาง 73,000 บาท |
| 9.โครงการก่อสร้างถนนยกระดับคันดินพร้อมลูกรัง ม.17 | ราคากลาง 196,000 บาท |
| 10.โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักและเสริมไหล่ทาง คสล.(ข้าง รร.ละหานฯ) | ราคากลาง 461,000 บาท |
| 11.โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักและเสริมไหล่ทาง คสล.ม.15 | ราคากลาง 440,800 บาท |
| 12.โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักและเสริมไหล่ทาง คสล.ม.14 | ราคากลาง 181,500 บาท |
| 13.โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักและเสริมไหล่ทางเท้า คสล.ม.5 | ราคากลาง 222,900 บาท |

จึง...

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและพิจารณาอนุมัติดำเนินการต่อไป

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(นายนิกร ไชมจัตุรัส)

ปลัด อบต.

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายอุดม คงกันกง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) กรรมการกำหนดราคากลาง คสล.ม.10

(นางอมรา เจริญเชตร)

นักวิชาการเงินและบัญชี

(ลงชื่อ) กรรมการกำหนดราคากลาง คสล.ม.11

(จำเอกยุทธยา ทาสิมมา)

นิติกร

(ลงชื่อ) กรรมการกำหนดราคากลาง คสล.ม.16

(นางมนฤดี บุรินทร์)

เจ้าหน้าที่พัสดุ(หมวดอื่น)

(ลงชื่อ) กรรมการกำหนดราคากลาง คสล.ม.18

(พันจ่าเอกประมวล ยันบัวบาน)

เจ้าพนักงานการเงินและบัญชี

(ลงชื่อ) กรรมการกำหนดราคากลาง คสล.ม.7

(นางสาววรลักษณ์ แอ่งบัวใหญ่)

เจ้าหน้าที่บริหารงานทั่วไป

(ลงชื่อ) กรรมการกำหนดราคากลาง คสล.ม.8

(นายระวิน เครือธนาวิทย์)

เจ้าหน้าที่วิเคราะห์นโยบายและแผน

(ลงชื่อ) กรรมการกำหนดราคากลาง คสล.ม.9

(นางสาวสุดาวดี เตียงแก้ว)

นักวิชาการเกษตร

(ลงชื่อ) กรรมการกำหนดราคากลาง คสล.ม.14

(นางสาวสิริวรรณ บุตวงษ์)

นักพัฒนาชุมชน

//(ลงชื่อ)...

(ลงชื่อ) กรรมการกำหนดราคาากลาง ถนนคันดินฯ ม.17

(นางเกษราภรณ์ วงศ์แก่น)

เจ้าพนักงานธุรการ

(ลงชื่อ) กรรมการกำหนดราคาากลาง คสล.ม.14

(นางสาวสิริวรรณ บุตวงษ์)

นักพัฒนาชุมชน

(ลงชื่อ) กรรมการกำหนดราคาากลาง วางท่อฯ (ข้าง รร.ละหานฯ)

(นางนิชาภา หงษ์สระแก้ว)

นักวิชาการศึกษา

(ลงชื่อ) กรรมการกำหนดราคาากลาง วางท่อฯ ม.15

(พันจ่าเอกวิระ สำนักโนน)

เจ้าพนักงานป้องกันฯ

(ลงชื่อ) กรรมการกำหนดราคาากลาง วางท่อฯ ม.14

(นางอมรา เจริญเขตร์)

นักวิชาการเงินและบัญชี

(ลงชื่อ) กรรมการกำหนดราคาากลาง วางท่อฯ ม.5

(จ่าเอกยุทธยา ทาลิมมา)

นิติกร

-ทราบ

-อนุมัติให้ดำเนินการต่อไป



(นางสาวบานเย็น พรหมภักดี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน



คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ที่ ๔๒๑ /๒๕๕๖

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน จะดำเนินการจัดจ้างเพื่อดำเนินการก่อสร้างตามโครงการก่อสร้าง จำนวน ๑๓ โครงการ ตามงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ.๒๕๕๗ รวมงบประมาณตั้งจ่ายไว้ทั้งสิ้น ๓,๙๔๘,๓๐๐ บาท (สามล้านเก้าแสนสี่หมื่นแปดพันสามร้อยบาทถ้วน) นั้น

ดังนั้นเพื่อให้การดำเนินการดังกล่าว เป็นไปด้วยความถูกต้องและเรียบร้อยตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย การพัสดุของหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๓๕ และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ ๙) พ.ศ.๒๕๕๓ และตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท. ๐๓๑๘/ว๑๓๓๐ ลงวันที่ ๓๐ เมษายน ๒๕๔๐ และสอดคล้องกับมติคณะรัฐมนตรี เรื่อง มาตรการป้องกันหรือลดโอกาสในการสมยอมกันในการเสนอราคา เฉพาะกรณีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ ตามหนังสือด่วนที่สุด ที่ มท. ๐๓๑๓.๔/ ว ๖๕๓๗ ลงวันที่ ๑๒ พฤษภาคม ๒๕๔๑ จึงแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ประกอบด้วย

๑)โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ม.๑๐ (สายภายในหมู่บ้าน) ประกอบด้วย

๑. นายนิกร โสมจตุรัส	ตำแหน่ง ปลัด อบต.	ประธานกรรมการ
๒. นายอุดม คงกันกง	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ
๓. นางอมรา เจริญเขตร์	ตำแหน่ง นักวิชาการเงินและบัญชี	กรรมการ

๒)โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ม.๑๑ (สายภายในหมู่บ้าน) ประกอบด้วย

๑. นายนิกร โสมจตุรัส	ตำแหน่ง ปลัด อบต.	ประธานกรรมการ
๒. นายอุดม คงกันกง	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ
๓. จำเอกยุทธยา ทาสิมมา	ตำแหน่ง นิติกร	กรรมการ

๓)โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ม.๑๖ (สายภายในหมู่บ้าน) ประกอบด้วย

๑. นายนิกร โสมจตุรัส	ตำแหน่ง ปลัด อบต.	ประธานกรรมการ
๒. นายอุดม คงกันกง	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ
๓. นางมนฤดี บุรินทร์	ตำแหน่ง เจ้าหน้าที่พัสดุ(หมวดอื่น)	กรรมการ

๔)โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ม.๑๘ (สายรอบหนองชน) ประกอบด้วย

๑. นายนิกร โสมจตุรัส	ตำแหน่ง ปลัด อบต.	ประธานกรรมการ
๒. นายอุดม คงกันกง	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ
๓. พันจ่าเอกประมวล ยันบัวบาน	ตำแหน่ง เจ้าพนักงานการเงินและบัญชี	กรรมการ

/๕)โครงการ...

๕)โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ม.๗ (ข้างศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก) ประกอบด้วย

๑. นายนิกร ไชมจัตุรัส	ตำแหน่ง	ปลัด อบต.	ประธานกรรมการ
๒. นายอุดม คงกันกง	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ
๓. นางสาววรัลลักษณ์ แอ่งบัวใหญ่	ตำแหน่ง	เจ้าหน้าที่บริหารงานทั่วไป	กรรมการ

๖)โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ม.๘ (สาย ทล.๒๐๑-มียาชาว่า) ประกอบด้วย

๑. นายนิกร ไชมจัตุรัส	ตำแหน่ง	ปลัด อบต.	ประธานกรรมการ
๒. นายอุดม คงกันกง	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ
๓. นายระวิน เจริญนาวิทย์	ตำแหน่ง	เจ้าหน้าที่วิเคราะห์	กรรมการ

๗)โครงการซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ม.๙ (สาย ททบ.๕) ประกอบด้วย

๑. นายนิกร ไชมจัตุรัส	ตำแหน่ง	ปลัด อบต.	ประธานกรรมการ
๒. นายอุดม คงกันกง	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ
๓. นางสาวสุดาวดี เคียงแก้ว	ตำแหน่ง	นักวิชาการเกษตร	กรรมการ

๘)โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน ม.๑๔ ประกอบด้วย

๑. นายนิกร ไชมจัตุรัส	ตำแหน่ง	ปลัด อบต.	ประธานกรรมการ
๒. นายอุดม คงกันกง	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ
๓. นางสาวสิริวรรณ บุตวงษ์	ตำแหน่ง	นักพัฒนาชุมชน	กรรมการ

๙)โครงการก่อสร้างถนนยกระดับคันดินพร้อมลงลูกรัง ม.๑๗ ประกอบด้วย

๑. นายนิกร ไชมจัตุรัส	ตำแหน่ง	ปลัด อบต.	ประธานกรรมการ
๒. นายอุดม คงกันกง	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ
๓. นางเกษราภรณ์ วงศ์แก่น	ตำแหน่ง	เจ้าพนักงานธุรการ	กรรมการ

๑๐)โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักและเสริมไหล่ทางคสล.(ข้างรร.ละหานฯ) ประกอบด้วย

๑. นายนิกร ไชมจัตุรัส	ตำแหน่ง	ปลัด อบต.	ประธานกรรมการ
๒. นายอุดม คงกันกง	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ
๓. นางนิชาภา หงษ์สระแก้ว	ตำแหน่ง	นักวิชาการศึกษา	กรรมการ

๑๑)โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักและเสริมไหล่ทาง คสล.ม.๑๕ ประกอบด้วย

๑. นายนิกร ไชมจัตุรัส	ตำแหน่ง	ปลัด อบต.	ประธานกรรมการ
๒. นายอุดม คงกันกง	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ
๓. พันจ่าเอกวีระ สำนักโนน	ตำแหน่ง	เจ้าพนักงานป้องกันฯ	กรรมการ

๑๒)โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักและเสริมไหล่ทาง คสล.ม.๑๔ ประกอบด้วย

๑. นายนิกร ไชมจัตุรัส	ตำแหน่ง	ปลัด อบต.	ประธานกรรมการ
๒. นายอุดม คงกันกง	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ
๓. นางอมรา เจริญเขตร์	ตำแหน่ง	นักวิชาการเงินและบัญชี	กรรมการ

๑๓)โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักและเสริมไหล่ทางเท้า คสล.ม.๕ ประกอบด้วย

- | | | |
|-------------------------|----------------------------|---------------|
| ๑. นายนิกร โสภมจัตุรัส | ตำแหน่ง ปลัด อบต. | ประธานกรรมการ |
| ๒. นายอุดม คงกันกง | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง | กรรมการ |
| ๓. จ่าเอกยุทธยา ทาลิมมา | ตำแหน่ง นิติกร | กรรมการ |

ให้มีหน้าที่ดังนี้

๑. กำหนดราคากลางและรายละเอียดการคำนวณราคากลางของงานที่จะดำเนินการ
 ๒. เก็บรักษารายละเอียดการคำนวณราคากลางไว้ โดยถือเป็นเอกสารสำคัญ
- ให้คณะกรรมการที่ได้รับแต่งตั้งปฏิบัติหน้าที่ แล้วรายงานผลให้ทราบ ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป

สั่ง ณ วันที่ ๑๖ เดือน ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๕๖



(นางสาวบานเย็น พรหมภักดี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ใบกำหนดราคากลาง

สถานที่ก่อสร้าง บ้านโนนจาน หมู่ที่ 5 ตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

โครงการวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักและเสริมไหล่ทางเท้าคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 5

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	172,868.90	1.2726	219,992.96	
2	ประเภทงานทาง				
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพาน				
	ป้ายโครงการ 1 ป้าย			3,000	
	ค่าดำเนินการ 15 %				
	ภาษี 7 %				
	กำไร 5 %				
สรุป	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้าง			222,993	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			222,900	
	ตัวอักษร	สองแสนสองหมื่นสองพันเก้าร้อยบาทถ้วน			

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นายนิกร โสมจัตุรัส)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายอุดม ดงกันกง)

(ลงชื่อ)..... กรรมการ
(จ.อ.ยุทธยา ทาสีมา)

ใบกำหนดราคากลาง

โครงการวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักและเสริมไหล่ทางเท้าคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 5

สถานที่ก่อสร้าง บ้านโนนจาน หมู่ที่ 5 ตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

เมื่อวันที่ เดือน ธันวาคม พ.ศ.2556

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ค่าแรง รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน		
งานวางท่อ - บ่อพัก									
1	งานดินขุดพร้อมกลบ ลึกเฉลี่ย 0.80 เมตร	49.60	ลบ.ม.	-	-	80	3,968	3,968	
2	งานคอนกรีตหยาบ 1:3:5	3.10	ลบ.ม.	1,545.00	4,790	245	760	5,549	
3	งานสกัดถนนคอนกรีต	11.00	ตร.ม.	-	-	200	2,200	2,200	
4	บ่อพัก ขนาด 0.70 x 1.00 ม.	7	จุด	3,040.22	21,282	-	-	21,282	
5	ผ้าคอนกรีตเสริมเหล็ก 0.60 x 0.90 เมตร	7	ผ้า	670	4,689	-	-	4,689	
6	ผ้าวางคอนกรีต 0.50 x 0.90 เมตร	13	ผ้า	631	8,209	-	-	8,209	
7	ท่อ คล. Ø 0.30 x 1.00 เมตร	-	ท่อน	341.12	-	80	-	-	
	ท่อ คล. Ø 0.40 x 1.00 เมตร	62	ท่อน	443.93	27,524	90	5,580	33,104	
รวมราคาวัสดุ+ ค่าแรงงาน								79,000	
งานเสริมไหล่ทางเท้าคอนกรีตเสริมเหล็ก (ด้านวางระบายน้ำ) ยาว 100 เมตร กว้างเฉลี่ย 1.30 เมตร หนา 0.15 เมตร									
1	งานปรับพื้นที่	130.00	ตร.ม.	-	-	2.00	260	260	
2	คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4	19.50	ตร.ม.	1,739	33,911	245	4,778	38,688	
3	เหล็กตะแกรง wire mesh 4 มม.	130.00	ตร.ม.	31	4,030	5	650	4,680	
4	ทรายรองพื้น	6.50	ลบ.ม.	320	2,080	34	221	2,301	
5	ไม้แบบ	8	ตร.ม.	280	2,100	60	450	2,550	
รวมราคาวัสดุ+ ค่าแรงงาน								48,479.00	
งานเสริมไหล่ทางเท้าคอนกรีตเสริมเหล็ก (ด้านวางท่อระบายน้ำ) ยาว 62 เมตร กว้างเฉลี่ย 2.00 เมตร หนา 0.15 เมตร									
1	งานปรับพื้นที่	124.00	ตร.ม.	-	-	2.00	248	248	
2	คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4	18.60	ตร.ม.	1,739	32,345	245	4,557	36,902	
	เหล็กตะแกรง wire mesh 4 มม.	124.00	ตร.ม.	31	3,844	5	620	4,464	
4	ทรายรองพื้น	6.20	ลบ.ม.	320	1,984	34	211	2,195	
5	ไม้แบบ	5	ตร.ม.	280	1,302	60	279	1,581	
รวมราคาวัสดุ+ ค่าแรงงาน								45,390.20	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายนิกร โขมจัตุรัส)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายอุดม คงกันง)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(จ.อ.ยุทธยา ทาลีมา)

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

แบบ ปร. 5

สถานที่ก่อสร้าง บ้านโนนจาน หมู่ที่ 5 ตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

ประมาณตามราคาตามแบบ ปร.4

จำนวน

1

แผ่น

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	172,868.90	1.2726	219,992.96	
2	ประเภทงานทาง				
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพาน				
	ป้ายโครงการ 1 ป้าย			3,000	
	ค่าดำเนินการ 15 %				
	ภาษี 7 %				
	กำไร 5 %				
สรุป	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้าง			222,993	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			222,900	
	ตัวอักษร (สองแสนสองหมื่นสองพันเก้าร้อยบาทถ้วน)				

ประมาณราคา.....

(นายวิฑูรย์ พิกุล)

นายช่างโยธา

ตรวจ.....

(นายอุดม คงกัณก)

หัวหน้าส่วนโยธา

เห็นชอบ.....

(นายนิกร โฮมจัตุรัส)

ปลัด อบต.ละหาน

-อนุมัติ-

.....

นายอุดม คงกัณก

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)..... นายกองค้ำกรบริหารส่วนตำบลละหาน

(นางสาวบานเย็น พรหมภักดี)

ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักและ 1-1 หลัทางเข้าคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 5
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านโนนจาน หมู่ที่ 5 ตำบลละหาน อำเภอจักรี จังหวัดชัยภูมิ
 ฝ่ายประมาณการ ส่วนโยธา
 สังกัด องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน
 ประมาณโดย นายวิฑูรย์ พิภพ
 เมื่อวันที่ เดือน กรกฎาคม พ.ศ.2556

แบบ ป.ร.4 แผ่นที่ /

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ค่าแรง รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน		
	งานเสริมหลัทางเข้าคอนกรีตเสริมเหล็ก (ด้านวางท่อระบายน้ำ) ยาว 62 เมตร กว้างเฉลี่ย 2.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร								
1	งานปรับพื้นที่	124.00	ตร.ม.	-	-	2.00	248	248	
2	คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4	18.60	ตร.ม.	1,739	32,345	245	4,557	36,902	
3	เหล็กตะแกรง wire mesh 4 มม.	124.00	ตร.ม.	31	3,844	5	620	4,464	
4	ทรายรองพื้น	6.20	ลบ.ม.	320	1,984	34	211	2,195	
5	ไม้แบบ	5	ตร.ม.	280	1,302	60	279	1,581	
	รวมราคาวัสดุ+ ค่าแรงงาน							45,390.20	

ตรวจ (ลงชื่อ)..... (นายอุดม คงกันาง) เห็นชอบ (ลงชื่อ)..... (นายนิกร โยมจัตุรัส)
 (นายอุดม คงกันาง) (นายนิกร โยมจัตุรัส)
 (นางสาวบานเย็น พรหมภักดี)
 นายกองค้ำกรบริหารสวนตำบล

อำนาจกิจ
 นายอุดม คงกันาง
 รั้งตำแหน่ง

ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักและ ใหลทางทำคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 5
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านโนนจาน หมู่ที่ 5 ตำบลละหาน อำเภोजัดร์ดี จังหวัดชัยภูมิ
 ฝ่ายประมาณการ ส่วนโยธา
 ประมาณโดย นายวิฑูรย์ พิภพ
 เมื่อวันที่ เดือน กรกฎาคม พ.ศ.2556

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ค่าแรง รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน		
งานวางท่อ - บ่อพัก									
1	งานดินขุดพร้อมกลับ ลึกเฉลี่ย 0.80 เมตร	49.60	ลบ.ม.	-	-	80	3,968	3,968	
2	งานคอนกรีตหยาบ 1:3:5	3.10	ลบ.ม.	1,545.00	4,790	245	760	5,549	
3	งานสกัดถนนคอนกรีต	11.00	ตร.ม.	-	-	200	2,200	2,200	
4	บ่อพัก ขนาด 0.70 x 1.00 ม.	7	จุด	3,040.22	21,282	-	-	21,282	
5	ผาคอนกรีตเสริมเหล็ก 0.60 x 0.90 เมตร	7	ผ.	670	4,689	-	-	4,689	
6	ผารางคอนกรีต 0.50 x 0.90 เมตร	13	ผ.	631	8,209	-	-	8,209	
7	ท่อ คสล. Ø 0.30 x 1.00 เมตร	-	ท่อน	341.12	-	80	-	-	
8	ท่อ คสล. Ø 0.40 x 1.00 เมตร	62	ท่อน	443.93	27,524	90	5,580	33,104	
รวมราคาวัสดุ+ ค่าแรงงาน								79,000	
งานเสริมโหลทางทำคอนกรีตเสริมเหล็ก (ด้านรางระบายน้ำ) ยาว 100 เมตร กว้างเฉลี่ย 1.30 เมตร หนา 0.15 เมตร									
1	งานปรับพื้นที่	130.00	ตร.ม.	-	-	2.00	260	260	
2	คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4	19.50	ตร.ม.	1,739	33,911	245	4,778	38,688	
3	เหล็กตะแกรง wire mesh 4 มม.	130.00	ตร.ม.	31	4,030	5	650	4,680	
4	ทรายรองพื้น	6.50	ลบ.ม.	320	2,080	34	221	2,301	
5	ไม้แบบ	8	ตร.ม.	280	2,100	60	450	2,550	
รวมราคาวัสดุ+ ค่าแรงงาน								48,479.00	

ตรวจ (ลงชื่อ)..... ทน. ส่วนโยธา
 (นายอุดม คงกันง)
 เห็นชอบ (ลงชื่อ)..... ปลัด อบต.ละหาน
 (นายนิกร โอมจิตรดี)
 นายกองตรีการบริหารส่วนตำบล
 (นางสาวปานเย็น พรหมภักดี)

คำนำหน้าชื่อ

ชื่อ

นามสกุล

ตำแหน่ง